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Järjekordselt tulevad linastamisele järg
mised suurfilmid: 

„Giljotiini varjus" 
Peaosas: Ronald Colman 

„Kahe lipu all" 
Peaosas: Claudette Colbert ja Ronald Colman 

„Vaene väike rikas tüdruk" 
Peaosas: Shirley Temple 

„Kameelia daam" 
Peaosas: Greta Garbo 

Esietenduskinos „Bi-Ba-Bo" linastatakse jär
jekindlalt ainult kõrgeväärtuslikke suurfilme 

Jälgige alati meie eeskavu ja Teie veendute 
nende kõrges väärtuses! 

Bl 
BA 
ВО 



KAUPMEHED-JALLEMÜÜJAD! 

Kasulikemaid koloniaalkauba 

osiukohii on u u e l i a v a t u d 

K/M. 

K. VIRKUS & Ко. 
ESTONIA PST. 27. TELEFON 457*08 

L a o s a l a t i s a a d a v a l : 

teraviljaseadused, 

koloniaalkaubad, 

peenviinad, 

veinid 
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Veel öötöö keelust pagaritööstuses. 
19. novembril 1929. a. kinnitati riigikogu poolt 

konventsioon öötöö kohta pagaritööstuses. Öö
töö keelu tegelik läbiviimine pagaritööstuses on 
konventsioonis ülesseatud põhimõtteil korraldatud 
vastava seaduse ja selle alusel antud määrus
tega. 

Vaevalt on ühtki teist seadust rikutud nii 
palju kui öötöö keelu seadust pagaritööstuses, 
mis on tingitud sellest, et maksmapandud kord 
ei arvesta tegeliku elu nõudeid. Pagarisaaduste 
turustamine sünnib meil varajastel hommikutun
didel lühikese ajavahemiku kestes. Selleks, et 
võimalik oleks saadusi turustada õigeks ajaks, 
rikutakse seadust peaaegu alatiselt ühel või tei
sel viisil. Töösturid, kes peavad kinni täies ula
tuses seatud korraldustest, ei saa, nagu meile 
seletatakse, turunõudeile vastu tulla. 

Töötamiseks lubatud aeg on surutud väga kit
sastesse piiridesse. Küpsetusprotsessi kestvus 
on aga väga mitmesugune, olenedes tervest reast 
kõrvaltingimustest (aastaajast, temperatuurist 
jne.). Ka on konkurents selles tööstusharus 
äärmiselt terav, mis ka omalt poolt tõukab pa-
garitööstusettevõtteid seaduse ja määruste rik
kumisele. 

Praegune seisukord ei peaks olema vastuvõe
tav ka töövõtjate seisukohast, sest olude sunnil 
tuleb neil sagedasti töötada keeldud ajal kõige 
halvemate hügieeniliste tingimuste juures, kuna 
kontrollivate ametnike eksiteele viimiseks toi
mub tööstusprotsess varjatult, mis puhul ei või 
juttugi olla tarvilisest ventilatsioonist, valgustu
sest ja muude seatud nõuete täitmisest. 

Kuna elunõuded ja seaduslikud ettekirjutused 
selles küsimuses on liiga lahkuminevad, on tek
kinud nähtus, et üldiselt eelistatakse karistuse 
kandmist sellele kahjule, mida tuleks kanda 
seaduse nõudeist kinnipidamisel. Säärasel kombel 
süveneb lubamatult arusaamine, et seaduste et
tekirjutustel ei ole absoluutselt kohustavat jõu
du ja et neid tuleb austada ainult niivõrd, kui
võrd selleks sunnib karistuse karmus ja aineli
ne kahju, mida sünnitavad rahatrahvid. 

Tuleval aastal pidada kavatsetava rahvus
vahelise töökonverentsi päevakorda on muuseas 
võetud ka töökestuse lühendamise küsimus .teks
tiiltööstuses. Kaubandus-tÖöstuakojas oli see kü
simus kaalumisel ja koda jõudis otsusele, et 

"Väärnähtusi, mis on tingitud sellest, et maks
ma on pandud öötöö keelu seadus, mis ei ar
vesta tegeliku elu nõudeid, on palju. Kõigi nen
de ettetoomine siinkohal on ülearune, sest nad 
on üldiselt tuntud. 

Kaubandus-tööstuskoda ei pea sugugi tarvi
liseks seda, et öötöö keeld pagaritööstuses täies-» 
ti likvideeritaks, kuid radikaalsete muudatuste 
toomine praegusesse olukorda on meie arvates 
hädatarviline ja möödapääsmatu. On tarviline, 
et muudatusi maksvas korras teostataks laie
mas ulatuses kui .seda võimaldab konventsioon. 

Ülaltoodud kaalutlusil Kaubandus-tööstuskoda 
peab tarviliseks konventsiooni öötöö kohta paga
ritööstuses ülesütlemist selle art. 6 ja art. 11 
kohaselt, ajast 1. jaanuaril 1937. a. 

Nagu välisministeeriumist teatatakse, on ni
metatud konventsiooniga ühinenud järgmised rii
gid: (Bulgaaria, Tšiili, Kolumbia, Kuuba, Hispaa
nia, Eesti, Soome, Luxemburg, Nikaragua ja Uru
guay. Sellest nähtub, et mõõduandvad Euroopa 
riigid on konventsiooni ratifitseerimisest loobu
nud. Konventsiooni on ratifitseerinud ainult 
need riigid, kus värsket leiba .ning hautaignast 
valmistatud värsket rukkileiba tarvitatakse pal
ju vähem kui meil Eestis. 

Eesti on näidanud sotsiaalolukordi korralda
vate konventsioonidega ühinemisel suurt aktiivi 
sust. Sel puhul ei peaks olema etteheidetav 
kõnesoleva konventsioonil, kui kitsamaulatuselise, 
ülesütlemine, seda enam, et Euroopa riigid val
davas enamuses selle ratifitseerimisest on loo
bunud. 

Konventsiooni ülesütlemine on seotud võrdle
misi pikkade tähtaegadega ja küsimuse lahenda • 
mine sel teel nõuab pikemat aega. Selle aja 
kestes tuleks pinevust vähendada eeskirjade peh
mendamisega sel määral, mil määral seda või
maldab konventsioon. 

Põhjenedes ülaltoodule oleks tungivalt vaja-
line, et sotsiaalministeerium võtaks maksvad 
määrused kõige lähemal ajal revideerimisele 
ning Kaübandus-tööstuskoja esindajail võimalda
taks osa võtta uue määruse väljatöötamisest. 

Eesti olude seisukohalt selle konventsiooniga 
ühinemist ei saa soovitada. 

Meil on töötajate arv tekstiilalal aastast-
aastasse tõusnud, nagu see nähtub Riigi Statis
tika Keskbüroo andmeist, kus on toodud suur-

Miks ei saa pooldada töökestuse lühendamist 
tekstiiltööstuses. 
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tööstuses tekstiilalal töötajate kohta järgmised 
arvud: 

1925. 

1926. 

1927. 

1928. 

1929. 

а. 

а. 

а. 

а. 

а. 

8.639 

8.919 

8.983 

9.550 

9.825 

1930. 

1931. 

1932. 

1933. 

1934. 

а. 

а. 

а. 

а. 

а. 

9.137 

8.529 

8.222 

8.216 

9.179 

Ка on meil tekstiiltööstuses järjest masinaid 
täiendatud, nagu näitavad järgmised sisseveo 
andmed: 

Tekstiil- ja kudumismasinaid oli 

1929. a. 
1930. a. 
1931. a. 
1932. a. 
1933. a. 
1934. a. 
1935. a. 
1936. a. 

Kr. 850.585.— 
„ 249.206.— 
„ 180.834.— 
„ 148.690.— 
„ 157.933.— 
„ 485.159.— 
„ 799.163.— 
„ 850.000.— 

Kiokku on 8 aasta jooksul tekstiil- ja kudu-
misanasinaid sisse veetud Kr. 3.721.570.— väär
tuses. 

Need arvud on küllaldaseks tõenduseks sel
lest, et meil tekstiiltööstuse alal tööpuudust ei 
ole. Seega puudub Eestis tähtsaim tööaja lü
hendamise põhjus, mida 40-tunnilise töönädala 
energilisimad nõudjad, nimelt töövõtjate esinda
jad rahvusvahelisel töökonverentsil Genfis, ette 
toovad. 

Kui peaks otsustatama töötunde tekstiiltöös
tuses vähendada 48 tunnilt 40 tunnini nädalas, 
s. o. 1/e võrra, siis peaksid tekstiilsaaduste hin
nad paratamatult tõusma vähimalt 20% võrra, 
kui mitte rohkem, nagu see sündis Prantsuse 
tööstuses käesoleval suvel. Et katta Eesti teks
tiilsaaduste vajadust lühendatud tööaja juures, 
tuleks vähimalt 200 uut töölist juure võtta. 

Kuna meil viimasel ajal kostab juba hääli 
tööliste puuduse kohta, eriti maal, siis ei olekr» 
sugugi soovitav ilma erilise vajaduseta tööjõude 
koondada linnadesse, kus ju tekstiilvabrikud 
peaaegu eranditult asuvad. 

Kuid nädala töötundide vähendamine ei piirdu 
üksnes tööliste küsimusega. Suure tähtsuse 
omab ka rahvusliku kapitali investeerimine sel
lesse tööstusalasse. Kui viimase 8 aasta jooksul 
sisseveetud tekstiilmasinate väärtus ulatub 
3.721.570 kroonini, siis ei ole me kaugel tõest, 
kui kinnitame, et rahvia kapitali on, peale masina
te eest väljaantud summa, investeeritud veel 
tekstiilalasse vähimalt samavõrdne summa, ar
vestades asjaolu, et masinate eest tuli tasuda 
tolli, masinaile tuli soetada ruume, neid vedada 
kohale ja monteerida, varustada neid transmis-
sioonidega, elektrimasinatega, luua nende tar
vis jõuseadeldusi jne. jne. 

Võime endile luua ettekujutuse sellest, mil
list vaeva kogu rahvalt nõudis nende masinate 
ja nende juure kuuluvate abinõude sissevedu, 
kui võrdluseks meenutame, et selleks vajalist va
luutat "kulus niisama palfl'u kui seda andis kogu 
Eesti kartuliväljavedu 8 aasta kestes. Tööaja 
lühendamine tekstiiltööstuses 15% tähendaks — 
teha (kasutuks 15% võrra mitte üksnes viimase 8 
aasta joosul tehtud investeerimised, vaid ka en
distel aegadel tekstiiltööstusse mahutatud kapi
talid, mille tagajärg oleks välismaa kauba sisse
veo suurenemine, kui ei taheta tööliste arvu lin
nades suurendada 2000 inimese võrra ega tuua 
sisse rohkel arvul uusi masinaid. Peame hoi
duma rahva varanduse ja tööjõu pillamisest, tea
des, et meil on tarvis veel palju tööd teha, et 
tõsta Eestit kultuuriliselt, majanduslikult ja ter
vishoidlikult paremale järjele. 

Ei tuleks unustada, et meie linnadest on vaid 
Tallinnal veevärk ja kanalisatsioon — ja seegi 
ainult osalist; et haiglad, kooli- ja ühiskondlikud 
hooned linnas kui ka maal nõuavad rohkesti 
täiendamist, et teede ja sildade seisukord ei vasta 
ajanõudeile. Hulk maad on tarvis muuta vilja
kandvaks ja palju muidki asju vaja kohendada. 
Seda kõike suudame luua vaid rohke ja visa 
tööga ja seepärast ei saa koda nõustuda tööaja 
vähendamisega ühelgi tööstusalal. 

Henry Fordi mõtteid rikkuste ühtlustamisest 
Ühenduses hiljutiste katsetamistega Ameeri

ka .ühendriikide majanduses, missugused sammud 
leidsid arvustamist kogu maailma ajakirjandu
ses, „The New York Times Magazine" kaastöö
line usuteli autokuningat H e n r y F o r d i , 
kelle saavutused ja kogemused tööstuse korralda
mise alal on inimkonda õpetanud rohkem kui 
ühegi teise teaduslikud uurimused. Tema tegevus 

tööstuse juhtimises,, uute leiutuste kasutamises 
ja rikkuste tootmises on olnud väga edukas ning 
Ford tunneb kõnesolevaid asjaolusid paremini 
kui Karl Marx, kes pole kunagi annud kellelegi 
tööd ega loonud varandusi. 

Kui kõnetaja küsis Fordilt, mida arvab tema 
„rikkuste ühtlustamise kavast", ütles t a : 

„Selles pole midagi uut. Seda on kõikjal ja 
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alati ette pandud, kuid alati on see tagasi lüka
tud ebapraktilisena. Iga hetk, millal te kuulete 
kedagi kõnelevat rikkuste jagamisest, te kuulete, 
et nad algavad r a h a g a . Oma kõnerännäkuil 
juhivad nad inimesi kuijutelema, et on võrdlemisi 
kerge koguda kõik rahavarad ja need jaotada. 
Kuid nad jätavad kuulajaskonnale ütlemata tõsi 
asja, et raha pole rikkus. 

Raha on vaid osa ühiskonna arvepidamise kor
raldusest. Raha v Õ i b esindada rikkust, kuid raha 
iseendast pole rikkus. Võtke näit. minu ette
võte. Kus on selle rikkus? Kas rahas? Sugugi 
mitte. Selle rikkuse kujundavad toodangut pro
dutseerivad tehased, masinad ja muud asjad, 
mis nendega seoses. 

Mida teeksid rikkuste ühtlustamise ettepani-
jad niisuguse ettevõttega nagu minu loma? Kas 
=undvÕõrandavad nad masinad ja jagavad need 
nende vahel, kel pole masinaid, või võtab ühis
kond minu tehased enda kätte ja tarvitab neid 
teoreetikute ja poliitikute hulgaga? Kui kaua. 
arvate teie, oleks see niimoodi võimalik? ükski 
rikkuste ühtlustamise esindaja pole võtnud vae
vaks seletada, kuidas säärane ettevõte nagu mi
nu oma, kui see võetakse ühiskonna kätte ja 
jaotatakse ära, jääks veel rahvale rikkuste alli
kaks. 

Põhjus, miks minu ettevõte või missugune ta
hes teine ettevõte on rikas, on see, et ettevõte 
toodab midagi, mille järele on nõudmine. Töös
tus ja muu äritegevus suudavad hoolt kanda eri) 
da eest j a see on tõhusaim masinavärk rikkuste 
ühtlustamiseks. Tööstuse all mõtlen ma turge, 
mille inimesed toodavad seda, mida nendel on 
ja saavad seda, mida nad vajavad. See on seö 
keskkoht, kus kaubad, tööjõud, oskus ja teadus 
vahetatakse tarviliste eluvajaduste vastu. Vanal 
ajal oli vahetuskaubandus. Nüüd on aga elu 
muutunud seevõrd keeruliseks, et 'kaupa ja tööd 
vahetatakse dollarite vastu. Tarvitaja, tootja ja 
tehas peavad saama kasu sellest vahetamisest. 
Tarvitaja vahetab oma loova töö millegi temale 
vajalise vastu. See, mida t a ostab, on temale 
väärtuslikum sellest, mida ta selle eest maksab. 
Saaduse valmistaja saab oma kasu palga näol, 
kaupmees vahendajana ja kolmas osa läheb te
ha seile, millised niihästi tarvitajate kui ka tee
ni j askonna tõttu tuleb hoida ajakõrgusel ja te-
gutsemiisvõimelisina. Kiirel ajal saadud kasu 
tuleb tarvitada halbade aegade võitmiseks. See 
oleks ideaalne olukord, ja kui see oleks üldine, 
siis võiks jagada rikkusi." 

Nagu näeane, andis Henry Ford oma kõnelu
ses turgude tähtsusest kõikide tootjate ja tar

vitajate kokkusaamiskohana hea pildi suurepära
sest vabatahtlikust korraldusest, mille abil kõik 
nõudmised rahuldatakse. Mitmed rühmitused 
muuvad teistele ja maksavad teiste saadus
te eest omadega. Nähtavasti on kõik ükstei
sest sõltuvuses ja toetavad omavahel üksteist, 
nagu masinate eri osad, võisteldes omavahel rüh
mitustena, kuid põhimõtteliselt ühiselt tegutse
des, sest rühmitused vahetavad teeneid. Jaga
misel turgude vahendusel pole niikaua mingit 
piiri, kui korraldus säilitab suhtelise tasakaalu 
toodangu ja hindade vahel. Tasavõrdsed suhted, 
aga mitte sundus ega valitsusevõimud ei valitse 
majanduslikku korraldust. 

On eluküsimus, kas turud peavad vastama 
üksiku tarvidusele või peavad eratootjad kohan
duma turgude kohaselt. Fordi teooria on, et 
turge ei saa sunniviisil valitseda, vaid neid tuleb 
arendada. Kui mõni kaup ei lähe vabalt, tuleb 
saadusi pakkuda parandatuna. Võistlust puudu
tava küsimuse kohta ütleb Ford: 

„Praegu püütakse surmata võistlust. NRA — 
rahvuslikku elustamist puudutaval seadusel — 
oli see ülesandeks, samuti rikkuste ühtlustamise 
jutlustajail. Surmake võistlus, siis peatub maa
ilma areng. Kui minia kõnelen võistlusest, siis 
kõnelen ainult ausast võistlusest, aga mitte kan
nibalismist, mis tapab ja varastab, et ette jõuda 
teistest. 

Maailmas on alati kaks poolt. Niikaua kui 
asi nõnda on, on alati kalduvusi võistluseks ja 
mitte ükski seadus ei saa seda takistada. Ja on 
õnn, et see nii on. Maailm on loodud arendama 
iseloomu ja elujõuline võistlus on üks peategu-
reist ses suhtes. Katse seda peatada oleks sa
ma mis visata peotäis tuhka marutuule." 

Kasust kõneldes ütles Ford: „Kui plaanitse
takse rikkuste ühtlustamist ülejõulise maksus
tamise abil, kust võtame siis raskel ajal raha? 
Kuidas üle saada niisugustest aastatest, nagu 
me hiljuti oleme kogenud, millal kõik suured et
tevõtted 'on pidanud ііаюіа endistest ülejääki
dest? Minu ettevõte on aastas välja annud mil
joneid dollareid rohkem kui on sisse tulnud. Kui 
maksustamine oleks alati neeLraid kogu ülejäägi, 
siis oleksime pidanud elama need aastad laenude 
varal, kui oleksime tahtnud jätkata äritegevust." 

Ford Company ei avalda üksikasjalisi and
meid oma kasu ega dividendi jagamise kohta, 
vaid avaldab ainult seadusega ettenähtud aasta-
konjuriktuurid. Need näitavad, e t aastail 1931 
ja 1932 bilansisumma oli maha jäänud umbes 
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132 milj. dollarit aastas ja ka 1933. a. oli väike 
puudujääk. 

Lõpuiks ütles Ford: „Majandusliku kindluse 
saladus on olenev kasulikust päevatööst saadud 

Kaupmeeste Majandusliku Keskuse korralda
va toimkonna delegatsioon käis hiljuti majandus
ministri jutul selgitamas põhjusi, millest on tõu
ke siaanud kaupmeeste majandusliku keskuse 
asutamine. Majandusminister suhtus maa- ja 
väikekaupmees+e algatusele kõigiti heatahtli
kult, avaldades arvamist, et säärase keskuse loo
mine rahvusliku kapitali koondamiseks kaup
meeste omavarustuse keskusse on kõigiti soovi
tav ja tervitatav. 

Kaupmeeste Majandusliku Keskuse organi-
reeriva toimkonna poolt on välja töötatud kava 
keskuse propageerimiseks. Selleks on kaupmees
te organisatsioonidele saadetud vastavad juhti 
nöörid, brošüürid ja aktsiate reserveerimise le
hed. Kohtades, nagu mõned linnad, alevid ja 
teised keskused (alevikud ja suuremad külad), 
teevad propagandatööd kohapealsed keskuse 
usaldusmehed-kauipmehed. Sääraseid kaupmehi-
uisaldusmehi on üle Eesti ligemale 200 ja nende 
vahel on jaotatud vallad, kus on ette nähtud pro
pagandat teha. Pearõhk on sihitud esijoones1 

selgitustööle ning aktsiate reserveerimisele. 
Toimkond tahab aktsiad jaotada üle kogu Eesti. 
Suuremad selgituskoosolekud korraldati Tallinna 
Eesti Kaupmeeste Seltsi poolt Tallinnas ja Vil
jandi Väikekaupmeeste Seltsi poolt Viljandis. 
Mõlemaist koosolekuist oli kaupmeeste osavõtt 
erakordselt elav. .Korraldava toimkonna nimel re
fereeris koosolekuil majandusliku keskuse sihti
de ja asutamise küsimust toimkonna liige ma-) 
jandusteadlane A. Mändvere. Tallinna koosole
kust võttis osa ligi 300 kaupmeest ja nends poolt 
reserveeriti 87 aktsiat Kr. 8.700.— summas. Vil
jandi koosolekust võttis osa üle 50 kaupmehe 
kelle poolt reserveeriti 51 aktsiat Kr. 5.100.— 
summas. Mõlemad koosolekud näitasid, et kaup-» 
meeskond on majandusliku keskuse loomisest 
eriti huvitatud. Ligemas tulevikus tulevad sää
rased selgituskoosolekud ka teistes suuremates 
linnades. Aletveis, alevikes ja teistes keskustes 
korraldavad selgitavaid koosolekuid kohalikud 

mõõdukast päevapalgast. Ainuke viis, kuidas 
võime saada toodangut, on selle jaotamine, ja 
amuke viis jaotada toodangut on, et meil teda 

usaldusmehed, kes ise on võtnud osa kas üle
riiklikust kaupmeeste kongressist või maakondli
kest kaupmeeste päevadest, kus kanti ette kes
kuse asutamisest vastavaid referaate. Esialg
sed 1.000 aktsiat on ära jaotatud nii, et iga lint 
na, alevi ja aleviku kohta on ette ära määratud 
arv, kui palju kuskil aktsiaid võib reserveerida. 
See on tehtud selleks, et võimaldada kõigile 
kaupmeeste ringkonnile üle maa keskuse loomi
sest osa võtta. Toimkond on väljunud põhimõt
test, et aktsiaid tuleb levitada võimalikult suure
ma arvu kaupmeeste vahel. 

On isegi karta, et esialgsest 1.000 aktsiast) 
võib tulla puudus, kuna mõned linnad on seni re
serveerinud aktsiaid rohkem kui neile määrati. 
Nii on Tallinn seni reserveerinud 155 aktsiat 
(ette nähtud oli 120), Viljandi reserveeris 5Ji 
aktsiat (ette nähtud oli 2iö). 

Korraldav toimkond ei taha igatahes aktsiate 
reserveerimisele takistusi teha ja juhul, kui 
peaks aktsiaid reserveeritama rohkem kui 1.000, 
esitatakse põhikiri registreerimiseks suurema 
põhikapitaliga. 

Praegu on korraldaval toimkonnal väljatöö
tamisel Kaupmeeste Majandusliku Keskuse tö'i 
põhilaused, et juba aegsasti ära teha kõik eel
tööd ning võimaldada seega organiseeriva töö 
kiiremat läbiviimist. 

(Kui kõik määratud il.000 aktsiat on juba kaup
meeste poolt reserveeritud, siis esitatakse Kaup* 
meeste Majandusliku Kesikus e A.-S. põhikiri re
gistreerimiseks ning avatakse ühtlasi ka aktsiate 
müük. 

Praegu aga jääb nii kaupmeeste organisat
sioonide kui ka usaldusmeeste kohuseks kiirestil 
koha peäl korraldada selgitavaid koosolekuid 
ning nendele määratud aktsiate arv kaupmeeste 
vahel ära jaotada. 

Selgituste saamiseks ning kõnelejate välja
saatmiseks tuleb pöörduda Kaupmeeste Majan-« 
dusliku Keskuse korraldava toimkonna poole. 

Kaupmeeste Majandusliku Keskuse organi* 
seerimise too edeneb hoogsasti* 

Reserveerima" on juba 300 aktsiat Kr. 30.000,- suuruses summas. 
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Maksustamise küsimusi* 
Reklaamkuulutuste paigutamise kohtade väljarentimine ärimaksu 

alla. 
„Kaubandus-tööstuskoja Teatajas" nr. 13 — 

1936. a. tõime Riigikohtu otsuse maksude valit
suse kaebuse asjas maksupeakomitee otsuse pea
le reklaamkuulutuste paigutamise kohtade välja
rentija N. Bagroffi põhiärimaksust vabastamise 
pärast. Riigikohus leidis, et kaevatud otsus tu
leb tühistada, sest OMS § 447 kohaselt on pan
dud ärimaksu all la üldiselt igasugune kaubanduslik 
tegevus ja vahetalitus ja seda on ka reklaam
kuulutuste kohtade väljarentimine ja renditud 
kohtade tükeldatud kujul vahekasuga edasiren-
timine koknandaile isikuile. 

Riigikohus leidis veel, et kaubitsemise objek
tiks võivad olla mitte üksi res conporales, vaid 
ka res incorporales, käesoleval juhtumil rek
laamkuulutuste paigutamise õigus, sest selle Õi
guse edasirentimisel Nikolai Bagroff pretendee
rib reklaamkohtade eäasirentimisest saadava 
vahekasu peale, mis üldiselt ju iseloomustab igat 
kaubanduslikku tegevust. Neil põhjusil leidis 
Riigikohus, et maksupeakomiteel puudus seadus
lik alus Nikolai Bagroffi põhiärimaksust vabas
tamiseks, ja tühistas maiksupeakomitee otsuse. 

Maksupeakomitee, kus asi tuli uuesti arutu
sele, otsustas, maksuinspektori otsuse muutmi
seks nõuda N. Bagroffilt III järgu kauband. äri-
tunnisituse asemel IV järgu äritunnistuse lunas-

Oktoobrikuu esimesel poolel. 
R e g i s t r e e r i t u d f i rmad. 

1. Juuksetööstus „F i g а г о", A. Behrens, Tal
linn, Viru 20, äripidaja Asta Behrens. 

2. E e s t i M e t s i a ja T s e l l u l o o s i A k t 
s i a ü h i n g, Tallinn, Pärnu mnt. 10, sul-
faat-tselluloosi valmistamine; juhatuse liik
med Oskar Hinto, Kotri Hangelaid ja Jo
hannes RiosenfetLdt; põhikapital 4 imilLjionit 
krooni. 

3. Anna E i c h e l m a n n , Pulka ai., lihakaupl. 
4. A.-s. E s i m e n e E e s t i P õ l e v k i v i 

t ö ö s t u s , Tallinn, Valli 4—3, põlevkivi 
tootmine ja ümbertöötamine ning põlevkivi
ga, tema toodetega ja nende toodetega võist
levate kaupadega kauplemine; juhatuse liik
med: Märt Raud, Johannes Luikmil, Karl 
Luts ja Felix Paulberg; põhikapital Kr. 
a.OOÖ.OOÖ.—. 

5. R. F T e i m a n n, Paldiski, Poska 17, val-
misriieteäri, äripidaja Rosalie Freimann. 

tärnist vastavalt ärikuulutusite toohltadb välja
rentimisel saadud rendisumma suurusele. 

Asi läks N. Bagroffi kaebusel uuesti Riigi
kohtusse. Oma kaebuses N. Bagroff väidab, et 
kinnisvarade haldamine, missuguse õiguse sisal
davat rentimine, ja selle haldamisega seotud 
kasude saamine ei võivat ärimaksu üldmõiste 
kohaselt käia põhiärimaksu alla. Seaduses ei 
olevat ette nähtud kinnisvarade haldamise mak
sustamist erilise maksuga põhiärimaksu näol, 
vaid, vastuoksa, seesugust kinnisvarade kasuta
mise viisi ei loetavat äritegevuseks otsemaksu-
de seaduse mõiste kohaselt. Edasi väidab N. 
Bagroff, et tema tegevus kinnisvara osade 
rentimisel reklaami paigutamiseks ei erinevat 
sugugi majaomaniku tegevusest ja õigusest kin
nisvarade väljarentimisel kolmandaile isikuile, 
kes omakorda need edasi annavad kasutamiseks 
allüürnikele. Ärimaksu seaduse käsitelemise 
praegune praksis ei olevat võimalikuks pidanud 
säärast tegevust viia ärimaksu alla. 

Edasi väidab kaebaja N. Bagroff, et kaeva
tud otsus on vastolus ka OMS art. 449 lisas ni
metatud kaubanduslike ettevõtete nimekirjaga, 
milles ei leiduvat temale omase tegevuse mak
sustamist IV järgu äritunnistuse hinnaga. 

Meid huvitab, missugusele seisukohale asub 
Riigikohus kirjeldatud küsimuses. 

6. Aed- ja juurvilja eksport V. G l u b o k o v , 
Tallinn, Estonia pst. '217, äripidaja Vassiljan 
Glubokov. 

7. A. G r ü i n , Tartu, Kaubahoov 26-a, pudu-
kauplus, äripidaja Alide Grüin (Grün). 

8. Karl H a n s о n, Rakvere, Laada 28, saapa-
kauplus. 

9. Jakob I r m a n n, Liigvalla v., Rakke, pa
gariäri. 

10. Johannes J õ e , Rakvere, Seminari 23, toi-
duainetekauplus. 

11. Anatolia Ka Id , Mustjala v., Alevi k., se
gakauplus. 

12. Artur К a p 1 u r, Kirna v., Pala k., jahu-
veski. 

13. Raadio- ja elektritarveteäri (Karl K a r e l -
s o n , Tapa, Jaama 8. 

14. M. K a r j a , Tartu, Aleksandri 53, silmku-
dumistööstus, äripidaja Minna Karja. 

1'5. Ehitusettevõte Mihkel K a s k , Tallinn, Ma-
neesi 10—1. 

16. S. К i к e r p i 11, Meeri v., toiduainetekaup-
lus, äripidaja Salme Kikerpill. 

Äride register. 
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17. J. K i t s i n g , Tartu, Lossi 7, raadio- ja 
elektritarvetekauplus, äripidaja Jüri Kitsing. 

1*8. Johannes K l a u s , Tallinn, Lutri 12, liha-
kauplus. 

19. L. K l e m e n t , -Tallinn, Luha 18, saun, äri
pidaja Leontine Klement. 

20. J. K o n s i n , Tartu, Jaama 101, toiduaine
te-, napside-, likööride-, veinide- ja õlle-
kauplus ja põllusaaduste ostu-müügiäri, äri
pidaja Johannes Konsin. 

21. Alma K r e e v i n , Pärnu, V.-Veski 9, toidu-
ainetekauplus. 

22. V. K u r v i t s , Tartu, Tolstoi 13-a, liha-
kauplus, äripidaja Viktor Kurvits. 

23. Leena L e s e n b e r g , Tapa, Põllu 5, pudu-
kandekauplus. 

24. V. L i i a s , Tartu, Tamme pst. 8, liha- ja 
vorstikauplus, äripidaja Voldemar Liias. 

25. 0. L i u h k a , Vana-Kuuste v., Sipe, sega
kauplus, äripidaja Osvald Liuhka. 

2>6. S. Lu.p is ik , Tartu, Kalevi 70, toiduainete-
ja piimakauplus, äripidaja Selma Lüpsik. 

27. Stefan L y n k ä i n e n , Pärnu, Laidoneri 16, 
kalosside müük. 

28. F. N i g g o l , Tartu, Raekoja 12, rohu- ja 
värvikauplus, äripidaja Frieda Niggol. 

29. >S. О dp а к, Tallinn, Pagari 6, juuksetöös-
tus, äripidaja Susanna Odjaik. 

30. V. P e e k e r , Tallinn, Iisraeli 21, toiduai
nete-, piima- ja Õllekauplus, äripidaja Vil
lem Peeker. 

31. Pauline P e n t , Tallinn, Tehnika 15, pudu-
kauplus. 

32. Alma P e n t s o p , Tallinn, Maakri 26, lae
vade varustamine toiduainetega. 

33. Anton P e r t m a n n , Türi, Väike-Pärnu 
mnt. 16, toiduainetekauplus. 

34. A. P i h 1, Tallinn, Laadaplats 179, naha- ja 
saapakauplus, äripidaja Arkadi Pihl. 

•35. L. P u u s t a, Mustvee, Tartu '28, rätsepa-
töökoda ja valmisriiete müük, äripidaja 
LeonhaTid-Friedirich Ршіз а. 

36. L. P ä r l i , Tallinn, Pikk 5, pesu- ja pudu-
kauplus, äripidaja Liidia Pärli, prokurist 
Richard Pärli. 

37. Osaühing „ P ä r n u T r a n s p o r t ü h i n g", 
Pärnu, Kalevi 38, reisijate, kraami, kauba 
ja materjalide transport ja veoabinõude val
mistamine ja ehitamine, põhikapital Kr. 
30.000.—; juhatuse liikmed Andres Kalda, 
Mihkel Hansen ja Vladimir Klassen, asja-
ajaja-direktor Arthur Gerberson. 

38. Eduard P õ l e n d i k , Tallinn, Maakri 40, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

39. Heinrich R a l l m a n n , Pärnu, Tallinna 
mnt. 49, toiduainetekauplus. 

40. O. R e b a n e , Tallinn, Türnpuu 9, toidu
ainetekauplus, äripidaja Olga Rebane. 

41. R. R e i t k a m , Tartu, Riia 24, pruugitud 
asjade kauplus, äripidaja Rudolf Reitkam. 

42. Elmar E o k e , Võlla v., Soonira k., sae- ja 
jahuveski. 

43. M. R u b i n , Tallinn, Liivalaia 23, pudu- ja 
kirjutusmaterjalikauplus, äripidaja Marie 
Rubin. 

44. A. S a a r , Sangaste-Vastsemõisa villatöös-
tus, Sangaste v., äripidaja Alma Saar, pro
kurist Tõnis Saar. 

45. L. S i e l i n g , Tartu, Emajõe 11, einelaud, 
äripidaja Linda Sieling. 

46. Rudolf S i m к a, Tallinn, Liivamäe 35, ja-
lanõudetööstus. 

47. S. S о г к i n, Tartu, J õ e 15, küttepuude 
müük, äripidaja Samuel Sorkin. 

48. B a r e t i - ja к u d u m i s t ö ö ,s t u s Feige-
Basche Strasch, Tallinn, Õuna 18. 

49. A. S u i t s, Tartu, Eha 16—4, silmlkudumise-
tööstus, äripidaja Aliide Suits. 

50. Arvu T a l i v e r e , Tõrva, Viljandi 12, talu-
rahvatarvete-kauplus. 

51. E'. T a r k m e e l , Tallinn, Lutri ,38, ttloidu-
ainetekauplus, äripidaja Edith-Adelheid 
Tarkmeel. 

52. V. T a r r i k, Tartu, Võru 94, lihakauplus, 
äripidaja Vidrik Tarrik. 

53. T a r t u N o o r t e m e e s t e K r i s t l i k 
Ü h i n g , Tartu, Vallikraavi 23, turismi 
kiosk ja einelaud, juhatuse liikmed: P. Ko
germann, Aksel Vooremaa, J. Maasik, Ed
gar Kalmus, Heinrich Tiit, August Jõudu, 
Aleksander Paldrock, Hans Raag, R. Lepp, 
Agu Põld, Herbert Niiler, Hugo Vihalem, 
K. Viilu ja J. Kivastik. 

54. A. T i h a n e , Tallinn, Õuna 9, toiduainete
kauplus, äripidaja August Tihane. 

55. August T o o m , Tori v., Muti k., metsa
tööstus. 

5G. J. V a a r p u u, Narva, Lääne 11—4, ehitus
ettevõtted, äripidaja Jaan Vaarpuu. 

57. Anton V a l t e r ja Evald H e r m a , Püssi 
v., Püssi as., nahaparkimistööstus, täisühing, 
täisosanikud Anton Valter ija Evald Herma, 
osakapital Kr. 750.—. 

58. L. V a r e s, Tartu, Uueturu 1, juuksetöös-
tus, äripidaja Leida Vares. 

59. Evald V e l i e n d i , Tallinn, Paldiski mnt. 
45, toiduainete- ja piimakauplus. 

60. Rätsepaäri A. V e n g e r f e l d t , Tallinn, 
Niguliste 14—3, rätsepatöökoda, äripidaja 
Amilda Vengerfeldt. 

61. Boris Z i n o v s k y , Tallinn, Telliskivi 52, 
toiduainetekauplus. 

Registreeritud muudatused. 
1. Rohu- ja värvikauplus „ M e r k u r " , Alfred 

Allik, asukohaks tänava ümbernimetamise 
tõttu Tallinn, Liivalaia 80 (enne Suur Juh
kentali 26). 

2. J. A l l i k ja Ко., Tallinn, Suur Karja 2, 
kaubanduskontor (kemikaalid, mitmesugu
sed tööstuse toorained ja tarbed, esindused, 
eksport, import), täisosanikeks on juure tul
nud Leopold Schultz ja Nikolai Semuhin, 
leping muudetud, osakapital suurendatud 
Kr. 6.000-ni. 

3. Kaalutööstus „ T a a r a" J. Allimann ja O. 
Altok, asukohaks on Tallinn, Narva mnt. 
43 (enne Viimsi 60-a). 

4. Lisanna A l m o s e n avanud toiduainete-
•kaupluse Tallinnas, Koidu 41, samasugust 
•kauplust Tallinnas, Vase 10, peab edasi. 

5. Aleksander A n t m a n n ' i aiatööstuse asu
kohaks on Narva-Jõesuu, Nurme 14 (enne 
Luha 48). 

6. Sch. В а к s eh t ja P o j a d , Tartu, Poe 3, 
pudu-, terase-, niidi- ja villaise lõnga kaup
lus, avatud veel kaupade müük autolt E. V. 
piirides. 
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7. Voldemar B e r n t i e n avanud saapapealse-
tetööstuse Pärnus, Kalevi 5, peab edasi me
haanilist saapatööstust Pärnus, Tallinna 10. 

8. Aktsiaselts E e s t i L a e n u P a n k , Tal
linn, Suur Karja 18, juhatuse liikme ase
täitja Johannes Reinthal'i uueks perekonna
nimeks on „Reintalu", juhatuse liikme Au
gust Hermel'i uueks perekonnanimeks on 
„Helmre" ja Melanie Seljamaa uueks pere
konnanimeks on „Reintalu"; Erika Rägo 
prokuura kustunud. 

9. Aleksander H a b e lõpetanud Tallinnas, Lut-
r i '98, asunud toiduainetekaupluse, peab 
edasi samasugust kauplust Tallinnas, Ta
tari 56. 

10. Ehitus- ja tehniline kontor „ E l a m u " , H. 
Hechel, asukohaks on Tallinn, Pikk 15—4 
(enne Kinga 6/8). 

11. Elektrikondensaatorite tööstus „ E l к о " , ins. 
F. Heinmets ja Ко., Tallinn, Pronksi 1, 
täisosanik Albert Kruusimägi ühingust lah
kunud. 

12. Villem Hendrikson jätkab äritegevust, ava
des villatööstuse ja sae- ning jahuveski Kui
gatsi vallas, firma all „V. Hendrikson". 

13. Kaubandus-tööstus Aktsiaselts I r e n e T e 
h a s e d , Tallinn, Viru 5, peakoosoleku ot
susega likvideerimisele asunud, likvideerimis
komisjoni liikmeteks valitud Meier Ostrovs-
ki, Karl Bruun ja Robert Peterson. 

14. Anna J a l a k a s jätkab äritegevust, ava
des Tallinnas, Pärnu mnt. 3, söögimaja fir
ma all „Söögimaja „Talutare" Anna Jala
kas". 

15. Ins. K. Jürgenson, Tallinn, Kuninga 5, pro
kuristi Aleksander Jefremoiv'i volitus tühis
tatud. 

16. Harald К а 1 b a s, kelle uueks perekonnani
meks on „Kalda", jätkab äritegevust Kõo 
vallas, Võhma alevikus, avades segakaup
luse firma all „H. Kalda". 

17. Vladimir K a m p u s jätkab äritegevust, 
avades segakaupluse Kuremaa v., Palamuse 
alevikus firma all „V. Kampus". 

18. Kaubandus-tööstus a.-s. „ K a n g u r " , Tal
linn, Suur Karja 10, juhatuse liikme Georg 
Tofer'i eemalviibimise tõttu täidab juhatuse 
liikme kohuseid ajutiselt kandidaat Anatol 
Tofer. 

19. Hermine K a s k , kes peab lihakauplust Jõ
geval, Suur 45, avanud veel juuksetööstuse 
Jõgeval, Suur 21. 

20. Nahkkindatööstus „E s t о к i n d" J. Katz 
ja M. Melamed, asukohaks on Tallinn, Vaes-
tepaituste 1-a—6 (enne Vana Posti 6—8). 

21. Aleksander K i n g lõpetanud lihakaupluse 
Tallinnas, Imanta 50, avanud samasuguse 
kaupluse Nõmmel, Tamme 10. 

22. Aleksander K r i s t i a n s o n ' i vasekaupluse 
asukohaks on Tallinn, Veneturg, Kalevi kau-
bahoone 4 (enne Kalevi kaubahoone 2). 

23. Voldemar K r i t h ' i jalanõudetööstuse asu
kohaks on Tallinn, Pärnu mnt. 62—4 (enne 
Viimsi 19—2). 

24. Leena K u r v i t s avanud võõrastemaja 
Pärnus, Kuninga 25; peab edasi ka söögi
saali Pärnus, Supeluse 19. 

"25. Johannes L a a n e k õ r b avanud mööbliäri 
Tallinnas, Narva mnt. 8; peab edasi mööb

litööstust Tallinnas, Suur Tartu mnt. 47 
firma all „J. Laanekõrb". 

26. Marie L a a s lõpetanud toiduainetekaupluse 
Tallinnas, Lembitu 17, peab restorani Rak
veres, Vaksali 3. 

27'. Johannes L i 1 Ге pagari- ja kondiitritöös
tuse firmaks on „Esimene Eesti Mesikoogi-
tööstus J. Lill", asukohaks Tartu, Võidu 29 
(enne Riia 11); prokuura antud Felix 
Lill'ele. 

28. Johannes L i l l a s t avanud toiduainete- ja 
piimakaupluse Tartus, Kalevi 107, samasu
gust kauplust Tartus, Kesk-Kaar 4, peab 
edasi. 

29. Jakob L u к s e p p'a riidevärvimisetööstuse 
asukohaks on Petseri, Sepa 6 (enne Petseri 
vald). 

30. Voldemar L u m i raadio- ja elektritarvete-
äri asukohaks on Tartu, Võidu 19 (enne 
Kauba 17). 

31. Ida N u r m ' © naisteräeteõiriblustöökoda asub 
Tallinnas, Vabaduse väljak 10—5 (enne 
Viru 9—10). 

32. Katta N ö ö r avanud söögimaja Tallinnas, 
Suur Tartu mnt. 16; Nõmmel, Suur Pärnu 
mnt. 167 asunud lihakaupluse ja vorstitöös
tuse lõpetanud. 

33. Jaan О t s'a plekitööstuse asukohaks on 
Tartu, Vaksali 25 (enne Gildi 2). 

34. Anna P a u r s o n , Tartu, Suurturg, pudu-
kauplus ja kudumisetööstus; ettevõte üle 
läinud ühes firma tarvitamise õigusega Elia 
Tautsale. 

35. P i i r i t u s e p u h a s t a m i s e V a b r i k u 
t e O s a ü h i s u s , Tallinn, Merepuiestee 15, 
juhatuse liikmeks valiti Carl Schilling. 

36. Metallikaubanduse aktsiaselts V e n n a d 
P o p o v , Tallinn, Lai 34, juhatuse liige Jo
hann Krug lahkunud, juhatusse astunud ju
hatuse liikme kandidaat Johannes Freude. 

37. J ö r g e n R a a s c h o u ja Co. Aktsiaselts, 
metsatööstus ja metsa eksport ja import, 
juhatuse asukohaks on Tallinn, Pärnu mnt. 
30—7 (enne Vabaduse plaifcs 1). 

38. Eduard R a m m u l u s lõpetanud Palmse 
vallas, Võsul, asunud toiduainetekaupluse, 
peab edasi samasugust kauplust Rakveres, 
Tallinna 30. 

39. Johannes R e g о jätkab äritegevust, avades 
pagari- ja kondiitritööst. Voka v., Toila k. 

40. Sender R u b i n o v i t s c h , Tallinn, Tina 
18—6, metsamaterjalide müük. Kohtukoja 
määrusega on Sender Rubinovitsch'i maksu
jõuetuse asi lõpetatud ja maksujõuetuks 
tunnistamine tühistatud. 

41. Voldemar S a a r avanud põletispuude- ja 
turbakaupluse Tallinnas, Luha 20; peab 
edasi metsatööstust Pada vallas. 

42. Meeta S a k a r i a s a uueks perekonnani
meks on „Vaibla" ja tema Tartus, Kastani 
53, asuva pitsi- ja .paelakudumilsetööstuse 
firmaks on „Mieeta Vaibla". 

43. Emilie S e 1 g i s'e õmblustöökoja asukohaks 
on Tartu, Turu 9—1 (enne Õnne 26—7) ja 
firmaks „E. Selgis — õmblustöökoda". 

44. The Shell Company of Estonia Ltd., Tal
linn, Merepuiestee 17, firmaks on „Shell 
Company of Estonia Ltd.". 

45. Peeter S i l l a jätkab äritegevust mehaanik 
Iise puutööstuse alal Meeri v., Nõo al., fir-
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ma all „P. Silla mehaaniline puutööstus 
„Teljed"". 

46. S i n d i T e k s t i i l v a b r i k u t e Ü h i s u s , 
endine Wöhrmann ja Poeg, Tallinn, Suur 
Karja 15; Leopold Schultz'i prokuura kus
tunud. 

47. Arthur S p r i n g lõpetanud restorani ja 
võõrastemaja pidamise Paides, Pärnu 17; 
peab restorani Paides, Pikk 11. 

48. T a lui) ui n a E e s i t i K i r j , a s t u s-Ü,hi-
s u s , Tallinn, Pikk 2, Mihkel Semenoff'i 
prokuura kustunud tema surma tõttu. 

49. A.-s. T a r t u P a n k , Tallinn, Bernhard 
Tillikas'ele on antud prokuura teise allkirja 
õigusega Tartu osakonna nimel allakirjuta
miseks; Nikolai Tuttelberg'i ja Reinhold 
Vittberg'i prokuura kustunud. 

50. Margot T e ais avanud kampsunikudumise-
tööstuse Tartus, Kastani 95, firma all „M. 
Teas". 

51. Nikolai T i m o f e j e v jätkab äritegevust, 
avades valmisriiete- ja karusnahkadekaup-
luse 'Narvas, Hermanni 1.5/17. 

52. T i s c h l e r j a Ко., Tallinn, Estonia pst. 
127, rdiidevärvitööstus, ettevõte üte läi
nud uue lepingu põhjal moodustatud täis
ühingule, kus täisosanikeks on Jaan Tischler 
ja Julius Eichmann; osakapital Kr. 1000.—. 

53. Aleksander-Emmanuel T o m b e r g jätkab 
äritegevust kudumise ja kangaste väljatöö
tamise alal Viljandis, Posti 42, firma all 
„A. E. Tomberg". 

54. Mihkel T u d e 1 e p p, Aakre v., segakaup
lust täiendatud õllemüügiga. 

55. Kirjastus-osiaühisus „ T ä h t " Tallinn, Väike 
Pärnu mnt. 31, likvideerimisele asunud. 

56. Elmar W e c k r a m lõpetanud rohu- ja vär-
vikaupluse Tartus, Eaekoja 12; peab edasi 
samasugust kauplust Tartus, Poe 9. 

57. Kaubanduskontor „S о 1 i i d", J. Vigderhaus 
ja Ко., Tallinn, Vana Viru 6, täisosanik Leo
pold Markovitsch ühingust lahkunud, ainu
isiklikuks äripidajaks on Jakob Vigderhaus, 
firmaks ^Kaubandusikontor ,ySoliid" J. Vig
derhaus". 

58. V i r u m a a E l e k t r i A k t s i a s e l t s , 
juhatuse asukohaks on Tallinn, Sakala 36—4 
(enne Kentmanni 20—1). 

59. August V õ s a avanud villatööstuse Uue-
Vändra v., firma all „A. Võsa". 

60. P. Zysman Esimene Tartu Konservitööstus 
„ K o n s e r v " , Tartu, Kivi 36, firmaks on 
„P. Zysman ja A. Luvišcuk — Esimene 
Tartu konservitööstus „Konserv""; ettevõte 
üle läinud täisühingule, kus täisosanikeks 
on Pinches Zysman ja Aba Luvišcuk, osa
kapital Kr. 3000.—. 

Tegevuse lõpetamine registreeritud. 
1. Eduard A i d а к, Meeri v., toiduainetekaup-

lus. 
2. U.-s. Nahatööstus „E s 11 a", J. Akeranann 

ja Ко., Tallinn, Volta 3. 
3. Mööbliäri А. А1 j a s ja Ко., Tallinn, Narva 

mnt. 8. 
4. Andreas D e h u s , Tallinn, Viru 20, juukse-

tööstus. 

5. Jakob G 1 гг eh о v s к i, ТаШші, Tatari 21-a, 
bareti- ja vildiuhtumise-tööstus. 

6. Т. H e i s v а 1 d'i metsatööstus, Porkuni 
metsk., äripidaja Teodor Hiievald (Heis-
vald). 

7. Adele H i r v , Tartu, Aleksandri 15, pagari-
ja kondiitriäri. 

8. Marie H о 1 b e r g, Tallinn, Maakri 40, toi-
duainetekauplus. 

9. Helene H о r n, Tallinn, Pagari 6, juukse-
tööstus. 

10. Maria J a a n s о n, Pärnu, Tallinna mnt. 
49, toiduainetekauplus. 

11. E. J a c o b s o n , Haapsalu, Karja 7, pudu-
kauplus, äripidaja Eduard Jacobson. 

12. Söögimaja „ T a l u t a r e " , A. Jalakas, Tal
linn, Jaani 3, äripidaja Aleksander Jalakas. 

13. С. A. J o h a n n s e n , Tallinn Pikk 5, riide-
ja pesukauplus, äripidaja Nikolai Sacharov. 

14. L. K a a s i k , Tallinn, Iisraeli 21, toiduai
nete- ja piimakauplus, äripidaja Ludmilla 
Kaasik. 

15. R. K a r m , Laeva v., metsatööstus, äripi
daja Rudolf Karm. 

1)6. Alvüne K i p p e r , Tallinn, Kentmanni 28, 
toiduainetekauplus. 

17. Ed. K i r h ä i d i n g , Tartu, Tolstoi 13-a, 
lihakauplus, äripidaja Eduard Kirhäiding. 

18. August K i v i t s , Tartu, Peetri 62, toidu
ainetekauplus. 

19. Anna K l e i n , Pärnu, V. Veski 9, toidu
ainetekauplus. 

20. M. K u u r , Tallinn, Liivalaia 23, pudu- ja 
kirjutusmaterjalikauplus, äripidaja Miina 
Kuur. 

21. R. L i i a k s , Tallinn, Lutri 12, lihakauplus, 
äripidaja Rosalie Liiaks. 

22. Aksel L i i v a k , Kudina v., Maardla k., 
jahuveski. 

2'3. Herbert L i i v a k , Paldiski, Poska 17, riide-
ja valmisriietekauplus. 

24. L, Marjapuu, Tallinn, Suur Tartu mnt. 18, 
pudukauplus, äripidaja Liina Marjapuu. 

25. Sophie іМег sinana (endi. Mairtinson), 
Tallinn, Pärnu mnt. 172, toiduainetekauplus. 

26. Emma M e r k a , Tallinn, Õuna 9, toidu
ainetekauplus. 

27. Vassili N i k o l a j e v , Tallinn, Kesk Kala
maja 8, koloniaalkauplus ühes veinimüügiga, 

28. Võileivatööstus „ E i n e s t a " A. Paaver, 
Tallinn, Suur Tartu mnt. 79—2, äripidaja 
Aurelie Paaver. 

29. S. P a l u , Nõmme, Tamme 10, lihakauplus, 
äripidaja Samuel Palu. 

30. Albert P e n t s op , Tallinn, Maakri 26, lae
vade varustamine toiduainetega. 

31. Arnold P o l d e r , Tallinn, Suur-Tartu mnt. 
16, söögimaja. 

32. M. R i k m a n n , Tallinn, Paldiski mnt. 45, 
toiduainete- ja piimakauplus, äripidaja Mar-
garethe Rikmann. 

33. Tõnis S a a r , Sangaste-Vastsemõisa villa-
tööstus, Sangaste v. 

34. Pärnu autosõidu ühing „O1 e v", M. Seiler 
ja Ко., Pärnu, Hommiku 3. 
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35. 

36. 

Viljandi sae- да jahuveski, jahuladu S. Sink, 
Tallinn, Narva mnt. 13, kodumaa viljasaa-
duste müük en gros, äripidaja Selma Sink. 
Olga S o m m e r , Valga, Vabaduse 18, liha-
kauplus. 
Gustav T e d e r , Tartu, Kalevi 107, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

38. K. T u d e n, Kohtla-Järve, pagariäri, äri
pidaja Kustav Tuden. 

39. L. U i b o p u u , Tallinn, Türnpuu 9, toidu-
ainetekauplus, äripidaja Linda Uibopuu. 

40. A. V a n a m õ i s , Viljandi, Hiire 2, toidu
abi etekauplus, äripidaja August Vanamõis. 

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse lahutajate nimed Mis ajast Riigi Teat. 
lisade nr.nr Elukoht 

O o l e , Karl ja S t o c k r o o s , Magda 
T h r e s s , Helmut je W e b e r , Ursula . . . . 

K o o k , Karl ja T i r e , Valerie 

T u i s k , Voldemar ja K a s k , Olga 

A l e k s e j e v , Igor ja G o r b a t š e v , Tamara • 

K a l l a s , Aleksander ja abik. Anette 
S e p p , Tõnu ja S a r d i s , Anna 

P a r t , Jaan ja T a m m a n , Ksenia 
L e h i s m ä e , Ernst ja abik. Loreida 
L e p i k , Alma ja abik. Eduard Lepik 

Mo l i i t s , August-Johannes ja abik. Natalie-
Johanna 

К u s m i n, Nikolai ja Nõgene, Selma 
P e t e r s o h n , Johannes-Julius ja abik. Stella-

Leonia-Johanna 

13 Viil 36 
10. VII 36 

20 VIII 36 

21. VIII 36 

1. IX 36 

1. IX 36 

19. VIU 36 
24. VIII 36 
20. VIII 36 

16. VII 36 

23. Ш 36 

R. T. lisa nr. 74| 
8. I X 36 

R T. lisa nr. 78 
22. IX 36 

R. T. lisa nr. 80 

25. IX 36 

Tall., Toom-Kuninga 23. 
, Harju 40. 
„ Kaarli pst. 3—1. 

Nõmmel, Pikk 113. 
Pikk 94. 

Järvamaal, Veinjärve v. 
„ Kapu v. 

Tallinnas, Veerenni 29—1. 
„ Lai 5—5. 

Jõelehtme v. 
Tallinnas, Punane t. 2—1. 

„ Falkpargi 17—5. 

Holstre v. 
Pärnumaal, Laatre v. 

Püssi v. 
Nõmmel, S. Pärnu m. 230. 
Tallinnas, Rohut. 19—11. 

„ Pärnu mnt. 42. 

Majanduslikke teateid. 
1937, a. nõutakse piima müügil 
jäävee*basseinivõi jahutuskappi. 

Määrus piima ja piimasaaduste müügi kohta 
Tallinnas (B.T. •&&—Is9i3t5) § 13 näeb ette, et 
r õ õ s k p i i m j a r õ õ s k k o o r kauplustes ja 
muudes piimamüügiikohtades ajal, millal väline 
temperatuur on ü l e +15° C, tuleb hoida jahuta
tult j a h u t u s k a p p i d e s või j ä ä v e e - b a s -
s e i n i d e s . Vastavates kauplustes jahutuskapid 
või jäävee-basseinid tuleb sisse seada hiljemalt 
1. j u u n i k s 1937. a. 

Nagu selgub põllutööministeeriumi korraldus
test ja Tallinna linna sundmäärustest piima- ja 
piimasaaduste müügi kohta Tallinnas, tuleb kõi
gis kauplustes, mis kauplevad piimaga ja piima-
saadustega, . s i s s e s e a d a 1. j u u n i k s 19*37. 

а. ik a s j ä ä v e e-b a s s e i n i d või j a h u t u s-
k a p i d . 

Nü jäävee-basseinid kui ka jahutuskapid 
nõuavad jääd, mille muretsemine kaupmeestel ei 
ole kaugeltki lihtne. Kui kaupmehed juba nüüd 
ei mõtle organiseeritult jääga varustamise küsi
muse lahendamisele, siis võib kujuneda olukord, 
et 1. juunist 1937. a. Tallinnas ei ole sääraseid 
jäätagiavarasid, imds võimaldaksid, kõiki piimakaup-
lusi jääga varustada. Siis saavad piimaga ja 
piimasaadustega kaubelda ainult need kauplused, 
kes aegsasti om mõtelnud jääbasseinide sisse
seadmisele ja nende varustamisele jääga. 

Kui kaupmeeskond eeloleval talvel ei suuda 
end tarvilisel määral varustada jääga, siis võib 
1937. a. suvel ja sügisel kujuneda olukord sää
raseks, et ainult üksikutel kaupmeestel jääb õi-



528 KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA Nr. 21 

KES SOOVIB HÄSTI JA ELE
GANTSELT RÕIVASTUDA, SEE 
MÄRGIB ÜLES AADRESSI 

J. TAMM 
RÄTSEP 

KULLASEPA t. 6 TALLINN TELEFON 429-43 

gus müüa piima ja piimasaadusi, s. o. neil, kes 
on aegsasti (mõtelnud jääga varustumisele. 

Kuuldavasti on Tallinna Eesti Kaupmeeste 
Selts algatuse jääga varustamise küsimuses võt
nud enda peale ja nii piimaga ja piimasaadustega 
kauplejaile jää hankimises kui ka jäävee-bassei-
nide või jahutuskappide muretsemises on selts 
asutunud vastavaid samme. 

Pärnu sadam hoitakse lahti 
1. detsembrini. 

Nagu meile veeteede valitsusest teatatakse, 
hoitakse tänavu Pärnu sadam lahti kuni 1. det
sembrini. 

Lmaturg. 
Liniaturg ei ole suutnud veel elavneda, kuna 

uuest saagist turule tulevad kogused piirduvad 
esialgu proovisaadetustega. 

Paljude kuldvaluutamaade rahakursi ümber
hindamisele järgnenud ebastabiilsest seisundist 
ei ole veel jõutud täiel määrial välja. Nii on 
praegugi linaärid ja ketrusvabrikandid ostudes 
õige tagasihoidlikud. Turu nõrgenemine on la
kanud siiski ja asendunud stabiilsema olukotrra-
ga. Nii on vdimaised ІіпаЫипа teated võrdsed 
eelmise nädala hindadega. Dundee Prices Cur-
rent & Trade Report'i teatel olid linahinnad cif 
Dundee ingHse tonnilt £: 

14.X 36 7.X 36 

Võru-Petseri R 64—65 64—65 
Eesti hoffs, üle puhastatud R . 63—64 63—64 
Pärnu takk — I sort . . . . 49—50 49—50 
Läti Liivi R 63—64 63—64 
Vene kasteleo Г grupp I sort 71—72 71—72 

„ veeleo I „ I „ 69—70 69—70 

Linahindade noteerimise komisjon noteeris 
»oma istungil 16. X Э6 TlaUinnas börisikomitee ruu

mides lina kokkuostu hinnad küll samale tase
mele nagu eelmisel nädalal, arvates R-soirdilt, 
kuid sorrtide hinnaskaalas ettevõetud muudatuste 
tagajärjel tõusis madalamate sortide hind märk
sa. Ka takuhinda tõsteti, hinnates I sordi takk 
võrdseks OiD hinnaga, mis vastab enam lina ja 
taku maailmaturu hindade vahekorrale. 

Petseri on meil teisist linarajoonest pallju ees. 
Nii toodi 15. X к. a. Petseris peetud kuulaadale 
ca 20.000 kg lina, mis müüdi hinnaga R-sordi 
alusel 102 s. kg. R-sorti oli vähe — ainult 5%, 
HD märksa rohkem — 40%. Lina oli enamasti 
uuest saagist. 

Linaseemneid toodi samal päeval turule ca 
50.000 kg, mis müüdi 16—16,5 snt. kg 90% 
puhtuse alusel. 

Linaseemnete ning linahind võrreldes eel
mise Petseri laadaga pisut nõrgenes. 

Linaharimine algas kõikjal. Nii töötavad ju
ba toorlinavabrikud Vändras, Abjas jne. Kukse
ma linavabrikus Jäirva-Jaanis tehti pärast 
mitmeaastast seisakut põhjalik remont ja vabrik 
alustab lähemail päevil tööd, kum'a linavarte vas
tuvõtmine algas juba vanem. 

Võrreldes viimase noteeringu andmeid eelmi
sega kujunesid hinnad riiklike standardsortide 
alusel franko kokkuostja ladu snt. kg. 

16. x 36 9. X 36 
Petseri- ja Mujal Petseri- ja Mujal 
Võrumaal Eestis Võrumaal Eestis 

96 
>87 
78 
69 
60 
51 

95 
86 
77 
68 
59 
50 

96 
87 
78 
67 
56 
44 

95 
86 
77 
66 
55 
43 

Takk, I sort . . . 69 56 
„ II „ . . 60 44 

Ehitustakk . . . 17 17 

Tendents paranev. 
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Kariuliiurg. 
Läinud nädalal veeti välja ainult 1.500 kv. 

seemnekartuleid. Käesoleva nädala lõpus on loo
ta seemnekartulite väljasaatmist umbes 2000 kv. 
Hoolimata halbadest ilmadest tuleb iga päev Tal
linna 7—10 vagunit seemnekartuleid. 

Peale seemnekartulite alustati läinud näda
lal läänerannas söögikartulite kokkuvõtmist 
Rootsi jaoks. Esimesed purjekad läksid selle nä
dala algul välja. 

M а к s u d e v а |1 i t s u s e d i r e k t o r i 
ringkiri nr. 414, 21. oktoobril 1936. a. 

Avaldatakse teadmiseks ja käsitamiseks toll i-
peaikomitee otsused: 

I. A. S i s s e v e o t a r i i f i s . 

K a u b a n i m e t u s : raudplekist kann, 
seest- ja väljastpoolt emailitud — pealkirjadega. 

T o l l i n õ u k o g u o t s u s : määrati kaup 
t. t. § 154 p. 4 alla kuuluvaks. 

K a e b a j a s o o v : määrata kaup 1.1. § 152 
p. 2 märkuse alla kuuluvaks. 

T o l l i p e a k o m i t e e o t s u s : tunnistada 
kaup t. t. § 154 p. 4 alla kuuluvaks järgmisü 
põhjusil: 

Vaidluse all olev kaup esitatud proovide jär
gi kujutab enesest raudplekist kanne, seest- ja 
väljastpoolt emailitud ja pealkirjadega. Et käes
oleval juhtumil on tegemist kannudega, tõen
dab ka kaubal olev pealkiri „Gummikapsel nicht 
lüften, so lange Saft in der Kanne ist". 

TolHpõhitariifide seaduse muutmise ja täien
damise seadusega (RT. 47 — 1936) pandi maks
ma 1.1. § 152 p. 2 juure järgmine märkus: „Reser
vuaarid ja tõrred marja- ja puuviljamahlatöös-
tuse sisseseadmiseks Majandusministri loal ja 
tingimustel kuni 1. juulini 1937. a. 1 kg net. 0,04 
kr." Seletuskirjas selle märkuse kohta on öel
dud: „Mahlade hoiuks on vaja kõrget survet 
kandvaid emailleeritud reservuaare (tanke), mis
suguseid kodumaal ei valmistata. Need tankid 
on kaalult rasked, mille tagajärjel praegu mak
sev sisseveo tollimaksumäär ülesaamatuid aineli
si raskusi teeb mahlatehaste sisseseadmisele". 

Kartulihindade noteerimise komisjoni koos
olekul 19. oktoobril s. a. börsikomitee ruumides 
noteeriti järgmised hinnad: 

1. Söögikartul: Läänerannas Kr. 2.00—2.25 
kv. 2. Seemnekartul: Majesteet Kr. 3.60—4.G0 
kv. Varajane kollane Kr. 4.00—4.60 kv. Seemne
kartuli hind vastavalt tunnustamise klassile ja 
valikule. 3. Tööstuskartul: tärklisevabrikuis Kr. 
1.60—2.20 kv ehk 10 snt. tärklise protsent; pii
ritus evabrikuis Kr. 1.80'—2.20 kv. 

Tendents kindel. 

Vaidluse all olevad kannud ei moodusta ene
sest kõrget survet kandvaid reservuaare (tan
ke). Neid kanne tarvitatakse koduses majapi
damises mahla valmistamisel. Kuigi neid kan
ne võib tarvitada ka (marja- ja puuviljamahla 
tööstuses, siis aga ei ole nad määratud ainult 
selle tööstuse sisseseadmiseks, vaid neis kannudes 
saadetakse mahl pärast laagerdamist tööstusest 
ka müügile. 

Sellest järeldub, et vaidluse all olev kaup 
ei vasta t. t. § 152 p. 2 märkuse nõudeile, mjisV-
pärast teda siia ei saa määrata, nagu kaebaja 
soovib. 

Kõne all olevad kannud vastavad oma mater-
jaali, valmistamise viisi ja pealkirjade poolest 
t. t. § 154 p. 4 nõudeile, kuhu Tallinna tollinou-
kogu selle kauba ka õigesti kuuluvaks on tun
nistanud. 

(Т. Р. K. otsus 25. IX 36 nr. 1200.) 

II 

Avaldan teadmiseks, et Hispaania veinide 
kohta analüüsi tunnistusi on volitatud andma 
välja järgmised põllumajanduslikud ühingud ja 
veinitegemispunktid minimaaltariifi saamiseks 
(t. t. § 28 märk. 1 ) : 

Estaciones de Viticultura у Enologia de: 
Haro, Reus, Villafranca del Panades, Valdepenas, 
Maiaga, Jerec de la Frontera; 

Esitacion Agronomica Central — Madrid; 

Secciones Agronomicas de: Tarragona, Ali-
cante, Barcelona, Valencia, Guipuzcoa; 

JEstacion de Agricultura General у Ampelo-
grafica — Palencia. 

A l u s : Välismin. kiri 14. X 36. nr. Б37/К. 

TollüeaieidL 
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vt K A U B A N D U S T O O S T U S K O J A 

TEATAJA" 

ABONENTE, 

kes pole tellimisraha 1936. a. eesi 
veel iasunud, palutakse seda 
ieha võimalikult lahemai ajal. 

Tellimisraha võtavad vastu ka kõik vabari igi postiasuiused. 

TALITUS. 

Toiduainete turg. 
London 

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 23. X 36. 
Iiri sh. 
Daani „ 
Hollandi „ 
Eesti „ 
Rootsi „ 
Poola „ 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg 
Northern Manitoba . . . . sh. 
Rosario Santa Fe . . . . sh. 

Jahn, kaal —140 Ingl. naela =63,5 kg 
Good Canadian sh. 

Odrad, kaal—112 Ingl. naela = 50 kg sh. 6/6 
Kaerad, kaal —112 Ingl. n. = 50 kg sh. 8/— 
Linad, cif per tn. 

Livonian, Basis Risten . . £ 63/- —64/-
Tows Soviet , 66/-

a. 
90/- - 94/-
94/-
90/-
84/-
90/-
94/-

42/1 Va 

17/6 

Või, Manchesteris 23. X 36 
Eesti . 
Läti . 
Soome 
Rootsi 
Daani 
Uns Meremaa, finest 

first 

sh. 97/-— 99/-
„ 95/-— 97/-
» 98/ 101/. 
„ 109/- —111/-
„ 120/-—123/-

101/-
98/-

Hamburg. 
Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eest 
Manitoba I, eit 100 kg eest term. Hfl. 4.87 
Hard Atlantic, cif 100 kg eest term. „ 4.99 

Rukis 1000 kg. eest 
La Plata, Hamburgis . . . . sh. 126 
„ _ Amsterdamis . . . „ 124 
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Suhkur, cwt. (50 kg.) 
toores sh. 4/8V4—5/— 
Belgia 
Tšehhi •„ 
Poola „ 

Riis, Burmah II 50 kg. eest . . Rmk. 10.50 

VÖi, Berliinis, 23. X 36. a. 
Deutsche Markenbutter 
Feine Molkereibutter 
Molkereibutter 
Landbutter 
Kochbutter 

Rmk. 130. 
„ 127. 
„ 123. 
„ 118, 
. tio, 

Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar. . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . 
Helveetsiafr 
Tšehhosl. kr. 
Beiga . . . 
Peseeta . . 
Silling. . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt. . . . 
Eesti kroon. 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Hõbe p/unts 
Kuld p/unts 

Plaat, pAints 

Naelsterling 
Frank . . 
Dollar. . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin 
Liira . . 
Helveetsiafr 
Beiga . . 
Latt. . . 
Eesti kr. . 
Lit t . . -

15. X 

105.04 
4.8956 
19.395 
22.40 
19.900 
12.165 

9.1487 
9 3 . -
21.292 
138.31 
29.075 
44.400 
26.18 
26.18 
26.75 
25.25 

16. X 

105.01 
4.8931 
19.395 
22.40 
19.900 
12.155 

9.07 
92.96 
21.292 
138.21 
29.080 
44.900 
26.12 
26.18 
26.75 
25.25 

17. X 

105 01 
4.8906 
19.395 
22.40 
19.900 
12.160 

9.0725 
92 93 
21.290 
138.— 
29.075 
44.300 
26.12 
26.18 
26.75 
25.25 

18.25 1 18.25 18 25 
29.25 

2 0 / -
142 sh. 

1 d. 

>29.25 

19 1 5/іб 
142 sh. 

1 d. 

29.25 

19Wi« 
142 sh. 
272 d. 

165-175 

В 

15. X 

12.19 
11.60 
2.490 
62.84 
54.42 
61.25 
5.38 

135.08 
13.10 
57.25 
41.93 
48.34 
6 8 . -
41.98 

16. X 17. X 

12.19 
11.605 
2.490 
62.84 
54.42 
61.25 
5.38 

133.80 
13.10 
57.26 
41.93 
48.34 
68 — 
41.98 

12.18 
11.60 

2.491 
62.79 
54.38 
61.90 
5.375 

13410 
13.10 

5/.21 
41.91 
48.30 
68.— 
4198 

L 

19.X 

104.98 
4.8856 
19.395 
22.40 
19.900 
12.145 
226.87 
9.1025 
92.81 
21 272 
138.— 
29 035 
44.300 
26.12 
26.12 
26.50 
25.25 
18.25 
29.25 

196/8 
142 sh. 
4>/2 d. 

E 

19. X 

12.17 
11.595 
2.491 
62.73 
54.32 
61.14 
5.37 

133.95 
13.10 
57.14 
41.91 
48.25 
68.— 
41.98 

О 

20. X 

105.10 
4.8918 
19.395 
22.40 
19.900 
12.155 
226.87 
9.1375 
92.87 
21285 
138.06 
29.047 
44.500 
26.12 
26.— 
26.50 
25.25 
18.25 
29.25 

19* іб 
142 sh-
З'/s d. 

R 

20. X 

12.175 
11.59 
2.490 
62.76 
54.35 
61.17 
5.37 

1 3.— 
13.10 
57.19 
41.93 
48.28 
68 — 

1 41.98 

N D О N 

21. X 22. X | 23. X 

1 
105.10 105.56 
4.8918 
19.395 
22.40 
19.900 
12.165 
226.87 

9 08 
92 90 
21.287 
138.37 
29.057 
44.500 
26.12 
26 — 
26.50 
25 25 
18.25 
29.25 

19»/ie 
142 sh. 
l'/a d. 

4.8906 
19.395 
22.40 
19.900 
12.18 
226.75 
9.0705 
92.96 
21.30 
138.25 
29.065 
44.35 
26.18 
26.09 
26.50 
25.25 
18.25 
29.25 

19V8 
142 sh. 

01 d. 

105.15 
4 8893 
19.395 
22.40 
19.900 
12.155 
226.68 
9.0600 
92.90 
21.272 
138.18 
29.025 
44.30 
26.18 
26 09 
26.50 
25.25 
18.25 
29.25 

1915/io 
142 sh. 
2Va d. 

L I I 

21.X 

12.185 
11.59 

2.490 
62.81 
54.35 
61.22 
5.38 

133.82 
13.10 
57 23 
41.94 
48.32 
68.— 
41.98 

22. X 

12.19 
11.555 
2.490 
62.87 
54.42 
61.25 
5.38 

133.95 
13.10 
57.21 
41.93 
48.34 
68.— 
41.98 

23. X 

12.17 
11.585 

2.491 
62.79 
54.37 
61.20 
5.375 

134.36 
13.10 
57.24 
41.95 
48.30 
68.— 
41.98 

24.X 

105.10 
4.8881 
19.395 
22.40 
19 900 
12.17 
226.68 
9.0650 
92 90 
21 270 
138.12 
29.042 
44.35 
26 12 
26.06 
26.50 
25.25 

26. X 27. X 

105.13 105.13 
4.88811 4.8881 
19.395 
22.40 
19.900 
12.155 
226.68 
9.0675 
92.87 
21.272 
138.18 
29.032 
44.35 
26.12 
26.06 
26.50 
25.25 

18.25 1 18.25 
29.25 

142 sh-
21/2 d. 

29.25 

19lb/i6 
142 sh. 

Ü3 d. 
142/6-150/-

19.395 
22.40 
19.900 
12.155 
226 81 
9.0575 
92.84 
21.272 
138.12 
29.022 
44.35 
26.12 
26.06 
26.50 
25.25 
18.25 
29.25 

1915/16 
142 sh. 

03 d. 

N 

24.X 

12.17 
11.595 
2.491 
62.79 
54.37 
61.20 
5.375 

134.21 
13.10 
57.28 
41.97 
48.30 
68.— 
41.98 

26. X 

12.17 
11.585 
2.491 
62.79 
54.37 
61.20 
5.375 

134.27 
13.10 
57.25 
41.95 
48.30 
68.— 
41-98 

27. X 

12.17 
11.585 
2.491 
62.79 
54.37 
61.20 
5.375 

134.43 
13 10 
57 25 
41.96 
48.30 
68 — 
41.98 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni 
poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros). 

Kroonid. 

J. Puhk ja Pojad suurveski saa
dused 

Nisupüül (hirmad on arvatud 
ühes valge puuvillase kotiga): 
„Sampo" 
„Kungla" 
.Kalev" 

100 kg. 24 — 
33.— 
36.— 

„Eesti parem' 
„Granulär" • 
Poolsõre • • 
Sõre • • • • 

Manna • - . • 
Rukkijahu • • 
Rukkipüül • • 
Kaerahelbed • 

Kroonid 
100 kg 45 — 

, 4 2 . -
, 4 5 . -
• 4 6 . -

46.— 
100 kg .14.70-15.50 

„ 22.50 
29 50 
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Kroonid. 
A/S. Rotermanni teh. 
Jahud: rukki 100 kg. 15 — 

„ püül „ 18 60—21,— 
„ nisu, pehme — s5re • • „ 18.00-46.— 

Nisu, „ 23.00—25.— 
Rukis „ 14 — 14V4 
Kaerad, toidu „ 12 —13y2 
Odrad, olle „ — 

„ toidu „ 15.00—18 00 
Herned, toidu, rohelised • • • „ 23 25.— 
Riis, Burma II „ 44.50—45.50 
Kartulid, piirituse „ — 

„ vabriku „ — 
söögi „ — 

Kartulitärklis „Superieur" • - „ 23.— 
Siirup, kartuli, 42% „ 24.00—26.— 
Glükoos „ 24.— 
Margariin, kodumaa „ 70.00-80.— 
Kakao, Hollandi 1 kg. 1.80—2.40 

„ Eesti „ 1.00—2.30 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • „ 4.35—5.— 

„ Kesk-Ameerika sordid „ 6.50—7.50 
Tee, laht. oransh Pekoe,Tseilon „ 5.50—6.— 
Tee, laht., oransh Pekoe, Java „ 5.00—5.50 
Suhkur, peenike, Ioglise 100 kg. 42.50—42.75 

Poola „ 42.00—42.25 
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 

Irboska ja Narva • • • • „ 2.50 
„ lahtine, Saksa, fr. Tallinn „ 2.50 

„ vene „ , 2.30 
„ „ hispaania meresool 2.00—2.10 

Heeringad, 
Šoti „Matties", Isort, tünn 48.-49.— 

sama koormaviisi „ — 
Šoti „Matfulls" I sort „ 52.—53 — 

„Matfulls* II s. „ 51.00—52.00 
A-s. Kalandus . . . „ 38.— 

„ „Matties" „ 40 — 
„Matfulls" „ 42.— 

Liha, sea, I sort 1 kg. 00 88 
Liha, looma, I sort „ 00.26—00.45 
Õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 13.50 
Sojatangud „ 14.75 
Nisukliid „ 9.50 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • mtr. 0.49.5-0.62.5 

„ „ Mitkal „ • • „ 0.36.5-0.47.5 

Linahindade noteerimise komisjon noteeris 23. X 
1936. a. järgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe 
kg eest franko kokkuostja ladu riiklike stan-
dardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad 
Põllutööministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõue
tele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise 
poolest): 

Petseri- ja Mujal 
Võrumaal Eestis 

Lina, ristna R 100 99 
hoffsdreiband HD • • • 91 90 
dreiband D 82 81 
ordinäärdreiband OD • • 73 72 
liivi ordinäärdreiband LOD 64 63 
takupraak H 55 54 

Tendents: 
Takud Codilla I 1 kg. —.73 

« П , - . 6 4 
ehituse „ —.17 

Õlilinaseemned, % baas • • • 100 kg 19.00—19% 
Linaseemned, külvi, o/0 baas • „ 23.00—25.00 

Kivisüsi, sepa, Yorkshire, 
2 korda pestud, fr. Tallinn 1000 kg 28.— 

Kivistisi, auru, Newcastle „ „ 26.00 
Seemned: ristikheina, punane, 

hiline 100 kg 130.00-140.00 
timuti „ 35.00—50.00 

Koks, kütte — 
„ gaasi, Tallinna gaasivabr. 1000 kg 50.— 

Kütteturvas (riigi turbatööst.) „ 9.— 
Põlevkivi, fr. ladu Tall., netto 8.— 
Kütteõli 100 kg. 4.60 (v. 5.—) 
Raskeõli „ 7.25(v. 5.—) 
Estobituumen А. В. С (gudrong) 100 kg. 

tünnid br. „ 8.75 
„ D. E. (pigi) „ „ „ 8.75 

Katuselakk, „ „ „ 9.25 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 4.75 (v. 5.—) 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

A. B, netto „ 9.75—10.75 
( v . 8 - ) 

„Estokarbolineum" C, netto • • „ 7.75 (v. 8.—) 
Raualakk, tünnides, netto • • • „ 16.75 (v.8.—) 
Imbutusõli A, netto, tünnides • „ — 

С „ • „ 5.25 (v. 5 .-) 
Tolmuõli 100kg. 5.— (v. 5.—) 
Asfaltmastiks „ 5.25 

„ emulsioon „ 9.25 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.30 
Autobensiin „ • • „ 0.26 
Diiselmootornafta lkg. 0.10 
Mootorpetrooleum, fr. iga sihtj. я 0,11 

„ -nafta „ 0.10 
Raud, sordi 100 kg. 14.50.—15.00 

, latt , 14.50—15.00 
„ vits „ 18.50—19.00 
„ plekk „ 20.00—30.— 
ж plekk, tsingitud • • • • „ 32.00—36— 
„ talad , 14.50 

Teras, vedru „ 23.00—25.— 
„ valu „ 80.00-90.-

Inglistina „ 435.—455.— 
Seatina , 42.-44.— 
Vaskplekk, punane ,, 135.—180.— 

valge „ 120.—160,— 
Tsinkplekk „ 63.00—75.— 
Masinaõli, • „ I8y2—21.— 

„ poola „ I8V2— 21.— 
„ ameerika , I8V2—21.— 

Mootoriõli, ameerika „ 35.00—60.— 
Autoõli, poola „ — 

„ ameerika ja daani • • „ 42.00—105.— 
O/Ü". Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 45.00—50.— 
Linaeeemneõli 100 kg 67.00-69.— 
Värnits я 69.00—70.— 
Tsilindriõli, Ameerika я 29.00—43.— 
Nafta, Vene „ 10.00—11.— 

Ameerika я 10.00—10.50 
„ Poola , 10.00—10.50 

Petrooleum, Vene,tsist. ja vaadid „ 11.50—12.50 
„ Ameerika e „ „ „ 11.50—12.50 

Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin, fr.Tallinn, pr. 1. —.26 

O/Ü.Eesti Kiviõli bensiin»Estolin*, 
tsistern. fr.Tall.,(ihesteedemaks. ' ч —.29 

Bensiin, I s. välisbensiin • • 100 kg 40.— 
Piirit., puh., eksp. (ekskl. v.) fob. Tall. h/l 32.00-34.00 
Pesusooda, kodumaa • • • • 100 kg 8.25—8.75 
Seebikivi „ 26.-28.— 
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. , . Kroonid 
Värvid, nigros.,vees sulav,välism. 1 kg. 6 — 

, tsinkvalge, välism. • • • , 0.39—0.41 V2 
, tinavalge, . . . , 0.75—0.80 
- ooker, „ • • • * 0.16—0.29 

Väetisained: Superfosfaat • • • 100 kg 4.65—5 05 
Superfosfaat 22—23% „ 4,15 
Kaalisool ? 10.55 
Lubisalpeeter "} 13.75 
Lubjaammonsalpeeter ;) 16.— 
Väävelhapu ammoniaak 30°/o • • „ 14.— 
Fosforiit, eesti 25—27°/o . . . . „ 3.15 
Nitrofoska я 21.15 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 
Tsement, 
Portland, Kunda,pütt 170 kg fr. Rakvere 6.45 

paberkottides 5.95 
Kriit, toores 100 kg. 4.15—4.40 

„ pestud „ 4.15—4.40 
Kivitõrv „ 14.00—24.00 

„ Riigi põlevkivitööst. „ 9.25 
Puutorv „ 15.00—16.00 
Lubi „ 2.55—3.— 
Kips, jahvatatud ч „ „ 15.— 

„ krohvimise fr. Tallinn „ 32.00 
Telliskivid, I s., Loksa, f r.Tallinn 1000 tk. — 
Silikaat, I s., fr. vabrik • • • , 37.00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000 toosi) 126.— 
Tallanahk, eesti nahast . • • 1 kg. 2.30—2.60 
Tallanahk, Ameerika, I s. • • „ 2.40—2.60 
Metsamaterjaalide hinnad fr. laduplats Tallinn. 
Palgid: kuusk ja mänd . , thm. kr. 14.00—15.— 
Pakud, kase thm. „ 17.00—26.— 

„ lepp, I sort . . . „ „ 3 2 . -
„ „ II sort . . . „ „ 20.— 
„ h a a b l „ . . „ 35.— 

» П „ . . . „ „ 2 5 . -
Prussid 29 — 
Saetud kuusk u/s 32.50 

„ „ I V sort 28.— 
„ mänd u/s 33.50 

IV s 29.— 
Kastilauad" . . . ' . ' . ' . ' . ' . ' , ' . 45.00—47.00 
Krohviliistud 25.00—31.00 
Paberipuu r.-m. 6.— 
Toepuu „ 5.— 

Teodents: kindel. 
Lambavill. 15. VIII 36. 

I sort 1 kg Kr. 3.55 
II „ „ » 2.80 

III „ „ „ 2.05 
Puuvill. Liverpooli börs. 
American Fully Middling inglise nael (Ibs) eest ingl. 
pennides (d) loko 6.91, okt. 6.67, jaan. 6.58, 

märts 6.56, mai 6.52, juuli 6.46 
Kartulid. — Tendents: kindel. 
Söögikartul • • Läänerannas Kr. 2.00—2.25 
Seemnekartul „ 3.60—4.60 vasta

valt tunnustamise klassile ja valikule 
Tööstuskartul „ 1.60—2 20 
Või. — Tendents: vaikne 
I s . l k g k r . 1.32, mison tulnudsisse 19.X—25.X s.a. 
Peekonsigade nädalahinnad Tallinnas 26. X 1936. a. 
Peekonsigade tapakaalud 

60—72 kg 
55,5—59 „ 
72,5—75 „ 
50-54,5 „ 
75,5—80 „ 

I sort 
0.90 

II sort 
0.85. 

III sort IV sort 
Siseturu hinnad 

0.85 0.81 

Kanamunad. Tendents: siseturumunadel kindel, 
eksportmunadel kindel. 

Kanamunade hinna noteerimise komisjon no
teeris 23. X 1936. a. järgmised kanamunade hin
nad: 1 kg eksportmune, hind franko kogumis-
punkt — koos juuremaksuga hinnad franko 
kogumispunkt Kr. 1.12 kg., mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures Kr. 0.56 kümme 
55 „ „ „ „ „ 0.62 „ 
60 „ „ „ „ 0.67 

1 kg siseturu mune Kr. —, mis vastab: 
40—50 gr. raskuste munade juures Kr. 0.38 kümme 
üle 50 „ „ „ 0.43 

Piim. Noteerimise komisjon noteeris 26. X 193Ö. a. 
talupidajate poolt müüdava piima hinnaks Tallin
nas ühe liitri eest: 
I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 11 senti ltr. 
I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

piimatööstustele müües 10 „ „ 
II valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 10 „ „ 
II valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

piimatööstustele müües 8—9 „ „ 

Juust 19. X 1936. a. 
Juustu hinnaks noteeritakse ilma riikliku juure-

maksuta fr. Tallinn Šveitsi juustu eest 
sort 12 А 100 senti kg. Šveitsi 125 — 

„ i l А 95 „ „ Hollandi 100.— 
„ 12 В 92 „ „ Backstein 100.— 
, 11 В 88 „ „ Konserv 130.— 

Aiasaadused. Aiasaaduste hindade noteerimise 
komisjoni koosolekul 9. X 1936. a. noteeriti: 
Sibulad, ekspordikõlvulised, fr. kogumisp. 15 s. кг 

Tendents: vaikne. 
Sigurid, „ „ „ 14—15 s. kg 

Teadents: elavam. 
Õunad, „ „ Tallinn, 28—38 snt. kg. 

Tendents: väga püsiv. 
Jõhvikad, ekspordikõlvulised fr. kogumispunkt, 

pakkimiskuludeta 17—18 s. kg. 
Tendents: tagasihoidlik. 

Lina 
Tallinn — Stettin • 

„ — Gent -
— Dundee 

P r a h i d . 
• • • 1000 kg. sh 2 6 / -

27/6 
3 0 / -

0.81 0.77 

Puumaterjaalid. Standard 
Tallinn— London „ sh 31/6 br. 

„ - Hull „ „ 37/6 gr. 
„ — Southampton • • • „ „ 
B — Manchester „ „ 41/6 
„ — Orangem outh • • • • „ „ 29/— 
„ — Belfast „ „ 42/6 
. — Dundee „ „ 31/— 
„ — Antwerpen . . . . „ „ 33/6 
„ - Gent я , 33/6 
„ — Rotterdam » „ 31/6 
„ — Amsterdam . . . . , w 35/6 

Segakaup. 
Tallinn — Stettin • • • 1000 kg rmk. 18.00—30.— 

— London • • • 1016 kg sh 17.00—40.-
— Stokholm • • 1000 kg rkr. 11.00—30.-

„ — Stettin, või, • • • tünn rmk. 1.50 
— London • • * » » s h . 2/6 
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Väärtpaberite kursid 
Tallinna börsil 30. IX 1936. a. Tallinna fondibörsi kursisedel. 

V ä ä r t p a b e r i d 

1927. a. 7% E. v. välislaen 
(dollarites) . . . . $ 

1927. a. 7% välislaen £ 
Riigik. pantk. võõranda! 

maade eest tasu maksm. 
s. А. В. С (55 а.) 2.66°/o 

Majandusmin. rahandus
osakonna pantkirjad: 

seeria D. (20 а.) 2.66£ 
„ E. (20 a). 2.66% 
„ F. (9 а.) 2.66X 

Pikalaenu Panga: 
pantlehed (20 a.) 6% . 
võlak. (20 a.) 5* . -

„ (5 a.) 5% . . 
„ ( 5 а . ) 4 У 2 % -
„ (5 а.) 4X . . 

Asunduskapit 4% võlakirj. 
6% Eesti Hüpoteegi Panga 

. pantlehed 
5°<'o Eesti Maakrediitseltsi 

pantlehed 
5% Tall. Immobiilpanga 

pantlehed rbl 
4l/2°/o Eesti Maapanga 

pantlehed (7 s.) . . . 
A k t s i a d: 

Eesti Panga aktsiad . . 
Krediit Pank 
Pärnu Krediit Pank . . 
Tartu Tööstuse Pank, a/s. 
Balti PuuvillaKetr. jaKud. 

Vabr. A/S 
Eesti elektrimasin. ehi

tuse a.-s., end. „Volta". 
„Eesti Union" kindl. a/s. 
„Ephag" Eestim. rohu- ja 

apteegikaub ühing . , 
Eestimaa trükikoda a/s. . 
„Ilmarine" a/s 
„Fr. Krull" a/s 
„Hansa" kinnit. a/s. . . 
„Kinnisvara* a/üh. . . . 
„Kütte Jõud" a/s. . . . 
„Majaomanik" kinnisva

rade kasut. o/ü. . . • 
„Massoprodukt" a/s. . . 
„Mootor" o/ü 
Narva Kirjastusühisus . 
Piirituse puhastamise vab

rikute o/üh 
„Polaris" Eesti kindlus

tuse a/s 
„Port-Kunda* a/s. . . . 
Põhja kindlustuse a/s. . 
Saku õlletehas a/s. . . . 
C. Siegel a/s 
Sindi Tekstiilvabri küte Üh. 
Türi Paberi- ja Puupapi

vabrik a/s 
„Ühiselu" a/s 
O/ü. „Tarlon" 
Kreenholmi Puuvillasaa-

duste Manufakt. o/ü. . 

K r o o n i d e s 

1000 
100 

100 

100 
100 
100 

1000 
5000 
5000 
5000 
5000 
100 

100 

100 

100 

100 

50 
50 
50 
50 

50 

50 
50 

8% 
5% 
3% 
3% 

3% 

8% 

96 

100 6% 
50 
100 
50 
50 
50 
100 

50 
50 
50 
50 

500 

50 
50 
50 
50 
50 
50 

50 
50 
50 

5000 

16% 

6% 

3% 

12% 
4% 
8% 

6% 

bi»% 

3600 
1750 

67 

61 
63 
62 

1000 
5000 
5000 
5000 
5000 
90 

90 

96 

3.-

63 

3700 
1800 

69 

91 

97 

3.25 

New 
York 

dollar 
Londoa 
1 nael-
sterl. 

Berliin (Clea
ring) 100 s. 
riigi m. 

Helsingi 
100 soo

me m. 
Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 
100 

prants. fr. 
Amsterd. 
100 flo-

riini 

Riia (hea
ring) 

100 latti 

Zürich 
100 

heiv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha 
100 tšehh. 

kr. 
Viin I 

100 austr. 
sh. 1 

Budapest j 
100 pen-

got 1 

Varssav 
100 elõtti 

Kaunas 
100 litti 

Danzig 1 
100 guld-

nat 1 

Madrid 

i 

T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

22 X 
1936 

3.69 
3.75 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
1 92.15 

17.17 
17.42 

198.90 
201.90 

T. II -
O. 84 85 
M.jj 86.10 
T. || — 
O. 62.15 
M.|| 63.05 
T. || — 
O. 19.40 
M.|| 19.70 
T. | 
O. 
M. 
T. j 
0. 
M.| 
T. 
0. 
M, 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T7[ 
0. 
M.| 

13.04 
13.24 

68.75 
70.45 

— 

6 но 
70.80 

61.75 
63.25 

69.10 
70.80 

23. X 
1936 

3.6Э 
3.75 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.13 
17.38 

199.05 
202.05 

84.80 
86.05 

62.15 
63.05 

19.40 
19.70 

13.05 
13.25 

68.60 
70.30 

— 

68.85 
70.55 

61.75 
63.25 

68.85 
70.55 

— 

24. X 
1936 

3.69 
3.75 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.19 
17.44 

199.15 
202.15 

84.90 
86.15 

62.20 
63.10 

19.40 
19.70 

13.06 
13.26 

68.60 
70.30 

— 

68.85 
70.55 

61.75 
63.25 

68.85 
70.55 

- 1 

26. X 
1Э36 

3.69 
3.75 

18.11 
18.35 

135 — 
138.50 

7.98 
810 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.18 
17.43 

199.10 
202.10 

84.90 
86.15 

62.20 
63.10 

19.40 
19.70 

13 07 
13.27 

68 75 
70.45 

— 

68.90 
70.60 

61.75 
63.25 

68.90 
70.60 

— 

27.X 
1936 

3.69 
3.75 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.17 
17.42 

199.15 
202.15 

84.90 
86.15 

62.20 
63.10 

19.40 
19.70 

13.06 
13.26 

68.75 
70.45 

— 

68.90 
70.60 

61.75 
63.25 

68X0 
70.60 

— 

28 X 
1936 

3.69 
3.75 

18.11 
18.35 

135.-
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.17 
17.42 

199.40 
202.40 

84.90 
86.15 

62.20 
63.10 

19.40 
19.70 

13.07 
13.27 

68.75 
70.45 

— 

68.90 
70.60 

61.75 
63.25 

68.90 
70.60 

-



K O E M I A T E H A S 

AROOM 
T A L L I N N , N a r v a m n t . l O 

t e l . 3 0 4 - 0 9 . 

Valmistab ja müüb ainult kõrgekvaliteedilisi 
parfümeeria ja kosmeetika saadusi: 

Pa ten t . „Ilona" puudrid ja k r e e m i d ; 
t e d r e t ä h e k r e e m ; mees tek reem 
habemeajamiseks; l õ h n a õ l i d ja 
kölniveed — moodsaimad lõhnad; 
P u u v i l j a e s s e n t s kompveki-, 
pagari- ja l imonaad i tbös tus te le ; 
mai t seessen ts id ; p e r e k o n n a 

hambapasta. 

U U D I S ! K o l d k r e e m „ E x t r a С 

ideaalseim vahend näonaha puhasta
miseks puudrist, tolmust j . n. e. 

TARVITAGE JA VEENDUGE HEADUSES. 

ö» 
TALLINNAS. KOPLI lO, TEL. 4 3 9 - 7 0 

M o o d s a d m a d a l a d r a u d 
v o o d i d m ü ü g i l e l a s t u d 

(Г n^-

Vg 

E. MTLDOVI 
MÖÖBLITÖÖSTUS 
S. Tarlu mnt. 30. Klaasingi 1. 3. 

Telefon 314-59. 

Valmistab 

igasuguseid moodsaid ja 

stiilmõöbleid 
müüdiks valmis punasesl 

puusi magamistube, pähkli* 

puust nägusaid polster* 

garnituure ja muud 

MEHAANILISE 

PUUTÖÖSTUSE 

ELMAR SULBI 
ERIALA: 

MOODSAD 

ÄRISISSESEADED. 

TALLINN 

ÕUNA t. 18. TEL. 475-28 



A i n u ü k s i j a ü l e t a m a t u o n 

C H A E L I E C H L A M J N 

suures naerufilmls 

MOODSAD AJAD 
„ G L O R I A ^ P A L A C E ^ j-, 

VENNAD 

K A R U S N A H A V A B R I K 

A. J- R. HOFF 
V I L J A N D I S 

Suurmüügiladu: Tallinnas, Vene t. 13. Telefon 432-09. 

M 

GEORG STUDE 
ASUT. 1864 

PIKK TAU. 16 TALLINN TEL. 442-67 

MARTSIPAN 

ŠOKOLAAD 

KONDIITRISAAD USED 

m 
Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. ANTO. 

Tallinna Eesti Kirjasitus-ühisuse trükikoda, Pikk t. 2. l'9'З-б. 


